
14486 _____________________________________ 27 julio 1976______________________ B. O. idel E.—Núm. 179

14435 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña, por la que se autoriza y declara en con
creto de utilidad pública la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléc
tricas del Noroeste, S. A.», con domicilio en La Coruña, calle 
Fernando. Maclas, 2, en la que solicita autorización adminis
trativa y declaración- en concreto de utilidad pública de centro 
de transformación para servicio público de suministro de ener
gía eléctrica a La Pedneira, El Val, término de Narón, y' cum
plidos los trámites establecidos en el capítulo III del Decre
to 2617/1966, de 2o de octubre, y del Reglamento de la Ley 
de expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, aprobado por Decreto 2619 de igual fecha,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Seccrón co
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», un 
centro de transformación, tipo interior, con una unidad de po
tencia de 25 KVA., a 15/0,38-0,26 KV., en La Pedreira, El Val, 
término de Narón-

Declarar en concreto la utilidad púbFca de la instalación 
que sé autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la 
ocupación de bienes, adquisición de derechos e imposición dé 
servidumbre forzosa sobre los mismos, par:-, con cuyos prop-e- 
tarios no se haya llegado a la adquisición o indemnización 
amistosa á que se -refiere el artículo 24 de la Ley de Expro
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la 
mJsma deberá disponer previamente de la aprobación del pro
yecto de ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto pre
sentará en esta Delegación Provincial la documentación seña
lada en él capítulo IV del Decreto y Reglamento citados.

La Coruña, 13 de mayo de 1976.—El Delegado provincial.— 
2.237-D.

14436 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara en con
creto de utilidad pública la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléc
tricas del Noroeste, S. A.», con domic:lio en La Coruña, calle 
Fernando Maclas, 2, en la que solicita autorización administra
tiva y declaración en concreto de utilidad pública de un céntro 
de transformación para servicio públ-co de suministro de ener
gía eléctrica a Seijas, y cumplidos los trámites establecidos en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, y del 
Reglamento de la Ley de expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, aprobado por Decreto 2619 
de igual fecha,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto,

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», un 
centro de transformación interior, con una unidad de potencia 
de 25 KVA., a 15/0,38 KV., al final de L. M. T. de la 
misma Empresa, denominada de alimentación a Seijas. Em
plazamiento en Seijas, término de Somozas.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
que se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la 
ocupación de bienes, adquisición de derechos e imposición de 
servidumbre forzoso sobre los mismos, para con cuyos propie
tarios no se haya llegado a la adquisición o indemnización 
amistosa a que se refere el artículo 24 de la Ley de Expro
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la 
misma deberá disponer previamente de la aprobación del pro
yecto de ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto pre
sentará en esta Delegación Provincial la documentación seña
lada en el capítulo IV del Decreto y Reglamento citados.

La Coruña, 13 de mayo de 1976.—El Delegado provincial.— 
2 236-D.

14437 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara en con
creto de utilidad pública la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléc
tricas del Noroeste, S. A.», con domicilio en La Coruña, calle 
Fernando Maclas, 2, en la que solicita autorización adminis
trativa y declaración en concreto de utilidad pública de un 
centro de transformación para servicio público de suministro 
de energía eléctrica al lugar de Referías, y cumplidos 'los 
trámites establecidos en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
de 2o de octubre, y del Reglamento de la Ley de expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas apro
bado por Decreto 2819 de igual fecha,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», un 
oentro de transformación, tipo interior, con una unidad dé po
tencia de 50 KVA., a 15/0,38 KV., en Refertas, Santa Cecilia, 
término de El Ferrol,, con entrada y salida de L. M. T. de 
la misma Empresa.

Declarar en concreto, la útil-dad pública de la instalación 
que se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la 
ocupación de bienes, adquisición de derechos e imposición de 
servidumbre forzosa sobre los m-smos, para con cuyos propie
tarios no se haya llegado a la adquisición o indemnización 
amistosa a que se refere el artículo 24 de la Ley de Expro
piación Forzosa de 16 de diciembre de ,1954, el titular de la 
misma deberá disponer previamente de la aprobación del pro
yecto de ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto pre
sentará en esta Delegación Provincral la documentación seña
lada en el capítulo IV del Decreto y Reglamento citados.

La Coruña, 13 de mayo de 1976 —El Delegado provincial — 
2.235-D.

14438 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se autoriza y declara en con
creto de utilidad pública la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléc
tricas del Noroeste, S. A.»,' con domicilio ,en La Coruña, calle 
Fernando Macías, 2, en la que soFcita autorización administra
tiva y declaración en concreto de utilidad pública de linea de 
M. T. y E. T- en urbanizadora, en Lorbé, y cumplidos - los 
trámites establecidos en el capítulo III del ’ Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre, y del Reglamento de la Ley de expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas apro
bado por Decreto 2619 de igual fecha,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», línea 
de M. T., con origen en apoyo número 2 de la línea denomi
nada Aba-Lorbé, expediente número 27.851, y final en E. T., 
tipo interior, a la altura del kilómetro 6 hectómetro 4 de 'a 
carretera Mera-Sada.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
que se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la 
ocupación de bienes, adquisición de derechos e imposición de 
servidumbre forzosa sobre los mismos, para con cuyos propie
tarios no se haya llegado a la adquisición o indemnización 
amistosa a que se refiere el artículo 24 de la Ley de Expropia
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la misma 
deberá disponer previamente de la aprobación del proyecto 
de ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto presentará 
en esta Delegación Provincial la documentación señalada en 
el capitulo IV del Decreto y Reglamento citados.

La Coruña, 13 de mayo de 1976.—El Delegado provincial — 
2.232-D.

14439 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que se señala fecha para el levanta
miento de las actas previas a la ocupación de de
terminadas fincas afectadas por el Plan de Elec
trificación Rural de la provincia.

Expediente de expropiación e imposición de servidumbre de 
paso de corriente eléctrica que se incoa por esta Delegación 
provincia, para lá ocupación de los bienes y derechos afectados 
por la linea, a 15 KV, Perales de Tajuña a Morata de Tajuña, 
siendo propiedad de la Sociedad «Unión Eléctrica, S. A.», apro
bada y declarada la utilidad pública en concreto-por Resolución 
de esta Delegación provincial de 16 de febrero de 1978 e incluida 
en el Plan de E.ectrificación Rural y en el Programa de Inver
siones Públicas por acuerdo del Consejo de Ministros de 4 de 
julio de 1975, por lo que le es de aplicación lo dispuesto en el 
apartado B) del artículo 42 del Decreto 1541/1972, de 15 de ju
nio, que lleva implícita la necesidad de ocupación de los terre
nos afectados y la urgencia de dicha ocupación a los efectos 
que regula el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954.

Edicto

Expediente número 50EL-1.152

En cumplimiento de lo ordenado en el artículo 52 de la Ley 
de Expropiación Forzosa antes citada, en relación con el nú
mero 6 dec artículo 31 del Reglamento de la Ley 10/1966, de 18 
de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, aprobado por Decreto 2819/1966, de 20 
de octubre, se hace saber en resumen a, todos los interesados 
afectados por la construcción de la instalación eléctrica de re-


